
Juzgado Primero Civil Municipal de Puerto Asís Dirección: Calle 12 No. 19-35 Piso 4 
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TRASLADOS CIVILES ART. 110 C.G.P. PROCESOS EJECUTIVOS 

TRASLADOS DICTADOS EL DÍA 18 DE DICIEMBRE DE 2023  

 

 

 RADICACIÓN IDENTIFICACIÓN DE LAS PARTES  DESCRIPCIÓN 

1 2019-00048 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 

ESTHER VIVIANA SALAMANCA 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

2 2019-00179 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 
JHON MAURICIO PALACIOS  

CABEZAS 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

3 2022-00255 ARMANDO MORA CASTAÑO contra EHUVER 
GONZÁLEZ ROSERO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

4 2023-00063 BANCO BBVA DE COLOMBIA contra CHARLY 
JHONATAN RODRIGUEZ IJAJI. 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

5 2023-00106 CAJA COOPERATIVA PETROLERA 
“COOPETROL” contra  BERCENIO ADRIAM 

CHAMORRO SUAREZ 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

SE FIJA EN LISTA DE TRASLADO EL 18 DE DICIEMBRE DE 2023, A LAS 8:00 A.M. - ART. 

446 del C.G.P – tres (3) días.  

 

 

HUGO FERNANDO VIVEROS CHAMORRO 

Secretario 

 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

DE PUERTO ASIS, PUTUMAYO 
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2019-00048 ACTUALIZACION DE LIQUIDACION

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Mié 6/12/2023 10:56
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asís <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co> 

1 archivos adjuntos (111 KB)
2019-00048 ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Buenos dias

Muy respetuosamente me permito remitir, actualización de liquidación de crédito, del proceso de la
referencia,

Favor acusar recibo,

Cordialmente,

Abelardo ortiz Zambrano
Abogado 



 
 

 
 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO No.2019-00048 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:       ESTHER VIVANA SALAMANCA VALENCIA. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir Actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con el 

objeto que se emita su aprobación. 

 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la obligación. 

  

Cordialmente, 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


 
 

 
 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 
 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 26.424.270,00$             

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

24/08/2022 31/08/2022 8 2,43 171.229,27$                  

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 673.818,88$                  

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 723.584,59$                  

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 729.309,85$                  

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 800.038,81$                  

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 830.074,40$                  

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 779.339,80$                  

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 879.223,54$                  

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 864.073,63$                  

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 865.571,00$                  

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 824.437,22$                  

1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 843.726,94$                  

1/08/2023 31/08/2023 31 3,03 827.343,89$                  

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 784.800,82$                  

1/10/2023 31/10/2023 31 2,83 772.733,74$                  

1/11/2023 30/11/2023 30 2,74 724.025,00$                  

1/12/2023 6/12/2023 6 2,69 142.162,57$                  

Total Intereses de Mora 12.235.493,95$             

Subtotal 38.659.763,95$             

26.424.270,00$                 

0,00$                               

12.235.493,95$                 

0,00$                               

Intereses liquidación aprobada 15/10/2020 425.959,23$                     

Intereses liquidación aprobada 15/10/2020 16.749.111,61$                 

Intereses liquidación aprobada 23/08/2022 12.072.191,97$                 

Intereses liquidación aprobada 06/12/2023 12.235.493,95$                 

41.482.756,76$                 

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Capital

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO
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2019-00179 ACTUALIZACION DE LIQUIDACION

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Mié 6/12/2023 11:19
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asís <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co> 

1 archivos adjuntos (111 KB)
2019-00179 ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Buenos dias

Muy respetuosamente me permito remitir, actualización de liquidación de crédito, del proceso de la
referencia,

Favor acusar recibo,

Cordialmente,

Abelardo ortiz Zambrano
Abogado 



 
 

 
 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO No.2019-00179 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:       JHON MAURICIO PALACIOS CABEZAS. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir Actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con el 

objeto que se emita su aprobación. 

 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la obligación. 

  

Cordialmente, 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


 
 

 
 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 
 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 9.813.917,00$               

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

6/10/2022 31/10/2022 26 2,65 225.392,96$                  

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 270.864,11$                  

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 297.132,69$                  

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 308.287,85$                  

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 289.445,13$                  

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 326.541,73$                  

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 320.915,09$                  

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 321.471,21$                  

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 306.194,21$                  

1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 313.358,37$                  

1/08/2023 31/08/2023 31 3,03 307.273,74$                  

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 291.473,33$                  

1/10/2023 31/10/2023 31 2,83 286.991,65$                  

1/11/2023 30/11/2023 30 2,74 268.901,33$                  

1/12/2023 6/12/2023 6 2,69 52.798,87$                   

Total Intereses de Mora 4.187.042,27$               

Subtotal 14.000.959,27$             

9.813.917,00$                  

0,00$                               

4.187.042,27$                  

0,00$                               

Intereses liquidación aprobada 20/10/2022 19.169.753,05$                 

Intereses liquidación aprobada 18/10/2022 2.688.130,00$                  

Intereses liquidación aprobada 06/12/2023 4.187.042,27$                  

26.044.925,32$                 

Abonos (-)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Total Intereses Mora (+)

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO
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RESPUESTA REQUERIMIENTO LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO 2022-00255

Fernando Garcia Rojas <fergarciarojas@gmail.com>
Mar 5/12/2023 15:28
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asís <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co> 

1 archivos adjuntos (439 KB)
RESPUESTA REQUERIMIENTO LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO EJECUTIVO ARMANDO MORA CASTAÑO.pdf;

Doctora
DIANA CAROLINA CARDONA SANDOVAL
Juez Primera Civil Municipal
Puerto Asís - Putumayo
E.        S.        D.

Proceso: Ejecutivo Singular de Menor Cuantía No. 2022-00255
Demandante: ARMANDO MORA CASTAÑO
Demandado: EHUVER GONZALEZ ROSERO

 
Cordial saludo:

Actuando como apoderado del señor ARMANDO MORA CASTAÑO, me permito  en cumplimiento a
lo ordenado por su despacho mediante Auto No. 1771 del 8 de agosto de 2023 me permito presentar
la liquidación de la deuda a la fecha.
  
 
Atentamente,
 
 
FERNANDO GARCIA ROJAS 
CEL: 3157696455
Email: fergarciarojas@gmail.com
Carrera 30 No 9-119
Puerto Asís-Putumayo

mailto:fergarciarojas@gmail.com


FERNANDO GARCIA ROJAS 
Abogado 

 

 

 

Calle 10 N° 21-21- 2 piso – Cel. 3157696455 - fergarciarojas@gmail.com 

 

 

Puerto Asís 5 de diciembre de 2023  

 
 

Doctora 

DIANA CAROLINA CARDONA SANDOVAL 

Juez Primera Civil Municipal 

Puerto Asís - Putumayo 

E.        S.        D 

 

 

Ref.: Proceso: Ejecutivo Singular de Menor Cuantía No. 2022-00255 

Demandante: ARMANDO MORA CASTAÑO 

Demandado: EHUVER GONZALEZ ROSERO  

Asunto: Respuesta requerimiento liquidación obligación 

  

 
FERNANDO GARCIA ROJAS, mayor de edad, identificado como aparece al 

pie de mi firma, obrando en nombre y representación del señor ARMANDO 
MORA CASTAÑO, mayor de edad, domiciliado en Puerto Asís (Ptyo), 
identificado con cedula de ciudadanía No. 18.108.488, por medio del 

presente, en cumplimiento a lo ordenado por su despacho mediante Auto 
No. 1771 del 8 de agosto de 2023 y conforme a lo dispuesto en el artículo 

446 del Código General del Proceso, me permito presentar la liquidación de 
la deuda a la fecha.  
  

 
 
 

Cordialmente,  
 

 
 
 

FERNANDO GARCÍA ROJAS 
CC. 79.273.844 
TP. 74.113 CSJ 

INTERESES MORATORIOS

TOTAL ADEUDADO LETRA No. 002

TOTAL OBLIGACION DEMANDADA 135.530.499,00$    

30.000.000,00$      

762.047,00$           

42.376.892,00$      

73.138.939,00$      

CAPITAL LETRA No. 001

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS

TOTAL ADEUDADO LETRA No. 001

24.340.275,00$       

276.158,00$            

37.775.127,00$       

62.391.560,00$       

CAPITAL LETRA No. 002

INTERESES CORRIENTES
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26/10/2018 al 31/10/2018 6 1294/2018 19,63% 1,5048% 2,1740% 90.289$                      

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 1,4949% 2,1602% 448.475$                    

1/12/2018 al 15/12/2018 15 1708/2018 19,40% 1,4885% 2,1513% 223.282$                    

16/12/2018 al 31/12/2018 16 1708/2018 19,40% 1,4885% 2,1513% 344.206$                    

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2018 19,16% 1,4715% 2,1275% 659.532$                    

1/02/2019 al 28/02/2019 28 0111/2019 19,70% 1,5098% 2,1809% 610.656$                    

1/03/2019 al 31/03/2019 31 0263/2019 19,37% 1,4864% 2,1483% 665.980$                    

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 643.012$                    

1/05/2019 al 31/05/2019 31 0574/2019 19,34% 1,4843% 2,1454% 665.060$                    

1/06/2019 al 30/06/2019 30 0697/2019 19,30% 1,4815% 2,1414% 642.418$                    

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 1,4800% 2,1394% 663.218$                    

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 664.446$                    

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 643.012$                    

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 1,4673% 2,1216% 657.687$                    

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 1,4623% 2,1146% 634.386$                    

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 1,4538% 2,1027% 651.836$                    

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2019 18,77% 1,4438% 2,0888% 647.518$                    

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 1,4644% 2,1176% 614.104$                    

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 1,4566% 2,1067% 653.069$                    

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 1,4381% 2,0808% 624.240$                    

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 1,4024% 2,0308% 629.558$                    

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 1,3974% 2,0238% 607.145$                    

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 1,3974% 2,0238% 627.383$                    

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 1,4096% 2,0408% 632.663$                    

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 614.056$                    

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,90% 1,4531% 2,1017% 651.528$                    

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,3774% 1,9957% 598.709$                    

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,95% 1,3850% 2,0064% 621.969$                    

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,3400% 1,9432% 602.407$                    

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,3558% 1,9655% 550.333$                    

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,3465% 1,9523% 605.228$                    

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,3393% 1,9422% 582.671$                    

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/2021 17,22% 1,3328% 1,9331% 599.270$                    

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,3321% 1,9321% 579.634$                    

1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,3299% 1,9291% 598.014$                    

1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,3343% 1,9352% 599.897$                    

1/09/2021 al 30/09/2021 30 0931/2021 17,19% 1,3307% 1,9301% 579.027$                    

1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,3227% 1,9189% 594.871$                    

1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,3364% 1,9382% 581.457$                    

1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,3501% 1,9574% 606.793$                    

LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO J1CM 2022-00255

CAPITAL LETRA No. 001 30.000.000,00$                                    

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 



1/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/2021 17,66% 1,3645% 1,9776% 613.048$                    

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 1,4103% 2,0418% 571.718$                    

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 1,4224% 2,0588% 638.243$                    

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 1,4637% 2,1166% 634.982$                    

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 1,5105% 2,1819% 676.389$                    

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 1,5591% 2,2497% 674.902$                    

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0617/2022 20,40% 1,5591% 2,2497% 697.399$                    

1/08/2022 al 31/08/2022 31 0973/2022 22,21% 1,6855% 2,4251% 751.795$                    

1/09/2022 al 30/09/2022 30 1126/2022 23,50% 1,7745% 2,5482% 764.465$                    

1/10/2022 al 31/10/2022 31 1327/2022 24,61% 1,8504% 2,6528% 822.377$                    

1/11/2022 al 30/11/2022 30 1537/2022 25,78% 1,9298% 2,7618% 828.552$                    

1/12/2022 al 31/12/2022 31 1715/2022 27,64% 2,0545% 2,9326% 909.096$                    

1/01/2023 al 31/01/2023 31 1968/2022 28,84% 2,1341% 3,0411% 942.736$                    

1/02/2023 al 28/02/2023 28 0100/2023 30,18% 2,2222% 3,1608% 885.021$                    

1/03/2023 al 31/03/2023 31 0236/2023 30,84% 2,2653% 3,2192% 997.950$                    

1/04/2023 al 30/04/2023 30 0472/2023 31,39% 2,3011% 3,2676% 980.276$                    

1/05/2023 al 31/05/2023 31 0606/2023 30,27% 2,2281% 3,1688% 982.321$                    

1/06/2023 al 30/06/2023 30 0766/2023 29,76% 2,1947% 3,1234% 937.030$                    

1/07/2023 al 31/07/2023 31 0945/2023 29,36% 2,1684% 3,0877% 957.193$                    

1/08/2023 al 31/08/2023 31 1090/2023 28,75% 2,1282% 3,0330% 940.226$                    

1/09/2023 al 30/09/2023 30 1328/2023 28,03% 2,0805% 2,9680% 890.392$                    

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1520/2023 26,53% 1,9803% 2,8311% 877.628$                    

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801/2023 25,52% 1,9122% 2,7377% 821.318$                    

1/12/2023 al 31/12/2023 31 2074/2023 25,04% 1,8796% 2,6930% 834.843$                    

762.047$                  

42.376.892$            

73.138.939$            

5/12/2023

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL INTERESES MAS CAPITAL LETRA No. 001



26/10/2018 al 31/10/2018 6 1294/2018 19,63% 1,5048% 2,1740% 79.275$                      

1/11/2018 al 15/11/2018 15 1521/2018 19,49% 1,4949% 2,1602% 196.883$                    

16/11/2018 al 30/11/2018 15 1521/2018 19,49% 1,4949% 2,1602% 284.500$                    

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 1,4885% 2,1513% 585.544$                    

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2018 19,16% 1,4715% 2,1275% 579.075$                    

1/02/2019 al 28/02/2019 28 0111/2019 19,70% 1,5098% 2,1809% 536.162$                    

1/03/2019 al 31/03/2019 31 0263/2019 19,37% 1,4864% 2,1483% 584.736$                    

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 564.571$                    

1/05/2019 al 31/05/2019 31 0574/2019 19,34% 1,4843% 2,1454% 583.928$                    

1/06/2019 al 30/06/2019 30 0697/2019 19,30% 1,4815% 2,1414% 564.049$                    

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 1,4800% 2,1394% 582.312$                    

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 583.390$                    

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 564.571$                    

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 1,4673% 2,1216% 577.455$                    

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 1,4623% 2,1146% 556.997$                    

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 1,4538% 2,1027% 572.318$                    

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2019 18,77% 1,4438% 2,0888% 568.527$                    

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 1,4644% 2,1176% 539.189$                    

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 1,4566% 2,1067% 573.401$                    

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 1,4381% 2,0808% 548.088$                    

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 1,4024% 2,0308% 552.758$                    

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 1,3974% 2,0238% 533.079$                    

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 1,3974% 2,0238% 550.848$                    

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 1,4096% 2,0408% 555.484$                    

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 539.146$                    

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,90% 1,4531% 2,1017% 572.048$                    

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,3774% 1,9957% 525.672$                    

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,95% 1,3850% 2,0064% 546.095$                    

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,3400% 1,9432% 528.919$                    

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,3558% 1,9655% 483.197$                    

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,3465% 1,9523% 531.395$                    

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,3393% 1,9422% 511.590$                    

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/2021 17,22% 1,3328% 1,9331% 526.164$                    

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,3321% 1,9321% 508.924$                    

1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,3299% 1,9291% 525.061$                    

1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,3343% 1,9352% 526.715$                    

1/09/2021 al 30/09/2021 30 0931/2021 17,19% 1,3307% 1,9301% 508.391$                    

1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,3227% 1,9189% 522.303$                    

1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,3364% 1,9382% 510.524$                    

1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,3501% 1,9574% 532.770$                    

LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO J1CM 2022-00255

CAPITAL LETRA No. 002 26.340.275,00$                                    

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 



1/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/2021 17,66% 1,3645% 1,9776% 538.262$                    

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 1,4103% 2,0418% 501.973$                    

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 1,4224% 2,0588% 560.383$                    

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 1,4637% 2,1166% 557.520$                    

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 1,5105% 2,1819% 593.876$                    

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 1,5591% 2,2497% 592.570$                    

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0617/2022 20,40% 1,5591% 2,2497% 612.323$                    

1/08/2022 al 31/08/2022 31 0973/2022 22,21% 1,6855% 2,4251% 660.083$                    

1/09/2022 al 30/09/2022 30 1126/2022 23,50% 1,7745% 2,5482% 671.207$                    

1/10/2022 al 31/10/2022 31 1327/2022 24,61% 1,8504% 2,6528% 722.054$                    

1/11/2022 al 30/11/2022 30 1537/2022 25,78% 1,9298% 2,7618% 727.477$                    

1/12/2022 al 31/12/2022 31 1715/2022 27,64% 2,0545% 2,9326% 798.194$                    

1/01/2023 al 31/01/2023 31 1968/2022 28,84% 2,1341% 3,0411% 827.730$                    

1/02/2023 al 28/02/2023 28 0100/2023 30,18% 2,2222% 3,1608% 777.057$                    

1/03/2023 al 31/03/2023 31 0236/2023 30,84% 2,2653% 3,2192% 876.209$                    

1/04/2023 al 30/04/2023 30 0472/2023 31,39% 2,3011% 3,2676% 860.692$                    

1/05/2023 al 31/05/2023 31 0606/2023 30,27% 2,2281% 3,1688% 862.486$                    

1/06/2023 al 30/06/2023 30 0766/2023 29,76% 2,1947% 3,1234% 822.721$                    

1/07/2023 al 31/07/2023 31 0945/2023 29,36% 2,1684% 3,0877% 840.424$                    

1/08/2023 al 31/08/2023 31 1090/2023 28,75% 2,1282% 3,0330% 825.527$                    

1/09/2023 al 30/09/2023 30 1328/2023 28,03% 2,0805% 2,9680% 781.772$                    

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1520/2023 26,53% 1,9803% 2,8311% 770.565$                    

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801/2023 25,52% 1,9122% 2,7377% 721.124$                    

1/12/2023 al 31/12/2023 31 2074/2023 25,04% 1,8796% 2,6930% 733.000$                    

276.158$                  

37.775.127$            

64.391.560$            

5/12/2023

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL INTERESES MAS CAPITAL LETRA No. 002
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EJECUTIVO 2023-0063 / BBVA - CHARLY J RODRIGUEZ

JURISA Ltda. <gcaicedog@jurisa.com.co>
Lun 11/12/2023 16:49
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asís <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co> 
CC: jhonatanrodriguez1308@gmail.com <jhonatanrodriguez1308@gmail.com>; asistente1@jurisa.com.co
<asistente1@jurisa.com.co> 

1 archivos adjuntos (348 KB)
LIQ. CREDITO - CHARLY JHONATAN RODRIGUEZ.pdf;

Cordialmente,
 

 



 
 
 

11-12-23 

Sra.                                                                                                                         

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Puerto Asis 

 

Ref. Ejecutivo sumas de dinero No. 2023-0063 

BBVA Colombia / Charly Jhonatan Rodriguez Ijaji 

Liquidación del crédito 

 

JURISA Ltda., apoderada del ejecutante, según lo informado por nuestra 

representada, bajo los términos del mandamiento de pago (el art. 446 del CGP), 

adjuntamos la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de las obligaciones así: 

 

M026300105187607269600196926 

     Capital:  14.577.361,70 

Resolución  
Fecha de 

Expedición 

Vigencia 

Desde 

Vigencia 

Hasta  

Interés 

Corriente 

Tasa 

Máxima  
Días Interés Mora  

236 24-feb-23 27-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 4 74.927,64 

472 30-mar-23 1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 29 552.913,26 

606 28-abr-23 1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 30 551.570,92 

766 31-may-23 1-jun-23 30-jun-23 30,27% 45,41% 29 533.185,23 

945 30-jun-23 1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 30 534.989,17 

1090 31-jul-23 1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 30 523.873,94 

1328 31-ago-23 1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 29 493.729,17 

1520 27-sep-23 1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 30 483.421,76 

1801 30-oct-23 1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 29 449.517,24 

2074 30-nov-23 1-dic-23 11-dic-23 25,04% 37,56% 10 152.090,47 

  
  

 
 

 
 

   Total Intereses de Mora:  4.350.218,80 

   intereses mandamiento de pago  4.185.465,40 

   Total capital e intereses:  23.113.045,90 

      

 

M026300105187607265000424229 

     Capital:  22.138.022,45 

Resolución  
Fecha de 

Expedición 

Vigencia 

Desde 

Vigencia 

Hasta  

Interés 

Corriente 

Tasa 

Máxima  
Días Interés Mora  

236 24-feb-23 27-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 4 113.789,44 

472 30-mar-23 1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 29 839.685,97 

606 28-abr-23 1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 30 837.647,42 

766 31-may-23 1-jun-23 30-jun-23 30,27% 45,41% 29 809.725,84 

945 30-jun-23 1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 30 812.465,42 

1090 31-jul-23 1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 30 795.585,18 

1328 31-ago-23 1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 29 749.805,60 

1520 27-sep-23 1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 30 734.152,17 

1801 30-oct-23 1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 29 682.662,82 

2074 30-nov-23 1-dic-23 11-dic-23 25,04% 37,56% 10 230.973,37 

  
  

 
 

 
 

   Total Intereses de Mora:  6.606.493,23 

   intereses mandamiento de pago  3.340.581,10 

   Total capital e intereses:  32.085.096,78 

Sra. Juez, 

 

 

 

JURISA Ltda.  

Vanessa Maya Santacruz  

T.P. No. 313. 080 C.S.J. 
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Memorial de liquidacion de credito proceso ejecutivo No 2023 – 00166.

FABIO RODRIGUEZ <fabiorodriguezaaysjuridicos@gmail.com>
Lun 25/09/2023 16:46

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

1 archivos adjuntos (492 KB)
Liquidacion del credito 2023 - 00106 Coopetrol vs Bercenio Adriam Chamorro 2023.pdf;

Buenas tardes.

Señores:
Juzgado Primero Civil Municipal de Puerto Asís (P).
Departamento – Putumayo.

Cordial Saludo,

Anexo al presente correo electrónico memorial de liquidacion de credito dentro del proceso de la
siguiente radicado y partes:

REF. Proceso ejecutivo Singular No 2023 – 00166 – 00.
Demandante: CAJA COOPERATIVA PETROLERA “COOPETROL”.
Demandado: BERCENIO ADRIAM CHAMORRO SUAREZ.

Lo anterior para su conocimiento y fines pertinentes.

Sin otro particular,

Atentamente.

--
FABIO CAMILO RODRIGUEZ ACOSTA 
Abogado- Universidad Cooperativa de Colombia
Especialista y Magister en Derecho Administrativo
Universidad del Cauca
Asesor Jurídico COOPETROL
Asesor Jurídico COOTEP
Celular. 3134862979
Orito - Putumayo



Fabio Rodríguez Acosta 
Asesorías y servicios jurídicos. 

Calle 2 No 2 A – 20, Barrio Villa docente. 
Orito – Putumayo. 

 

Señor Juez: 

Juzgado Primero Civil Municipal de Puerto Asís (P). 

Departamento – Putumayo.  

 

E.                            S.                          D. 

 

REF. Proceso ejecutivo Singular No 2023 – 00166 – 00. 

Demandante: CAJA COOPERATIVA PETROLERA “COOPETROL”.  

Demandado: BERCENIO ADRIAM CHAMORRO SUAREZ. 

  

                                                     Asunto: Liquidación de crédito. 

 

FABIO CAMILO RODRIGUEZ ACOSTA, identificado con cédula de ciudadanía 

número 1.061.709.233 de Popayán Cauca, abogado en ejercicio con Tarjeta 

Profesional número 215284 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en 

nombre de la CAJA COOPERATIVA PETROLERA “COOPETROL”, 

respetuosamente elevo a usted, la siguiente liquidación de crédito en el 

proceso de la referencia: 

 

1. Liquidación del crédito obligación No 07017990, pagare No 07017990. 
 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, está expresada asi: TASA 
NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el 
artículo 446 del Código General del Proceso 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $     24.441.668,00 

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $          720.866,26 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $          813.255,77 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $          799.242,54 

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 $          800.627,57 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 $          762.580,04 

1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 $          780.422,46 

1/08/2023 31/08/2023 31 3,03 $          765.268,63 

1/09/2023 22/09/2023 22 2,97 $          532.339,53 

   Total Intereses de Mora $       5.974.602,80 

   Subtotal $     30.416.270,80 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

 Capital $                24.441.668,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 5.974.602,80  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                30.416.270,80  

 

Capital            = $ 24.441.668 

Interés corrientes: (05/06/2022–31/01/2023)A.I 21/06/2023 No 1289 = $  2.621.275  

Interés de mora: 06/agosto/2015 – 22/agosto/2023   = $ 5.974.602,80 

 

Gran total liquidación del crédito            = $ 27.300.403,80. 

 

Renuncio a términos. 

 

Sin otro particular, me suscribo de usted, 

 
FABIO CAMILO RODRIGUEZ ACOSTA         

C.C. No 1.061.709.233 de Popayán (C).          

T.P. No 215284 del C. S. de la J. 


